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مرا اسکن کنید

طرح روز
دو دهه دام مذاکره، هنوز پهن است!

بخشنامه جدید آیت الله رئیسی چه تاثیری بر رفع موانع کسب و کار دارد؟

جهان:  و  ایــران  گروه  ســپهرغرب، 
قضائیه  قــوه  رئیس  جدید  بخشــنامه 
دربــاره نحوه احضار اشــخاص حقوقی 
از مشکلات  بخشی  برطرف شدن  موجب 
بنگاه هــای اقتصادی در زمینه بررســی 

پرونده های آنها در دادگاه ها خواهد شد.
اخیرا آیت الله ســید ابراهیم رئیسی رئیس 
قوه قضاییه بخشنامه مهمی درباره نحوه احضار 
اشــخاص حقوقی به دادگســتری های سراسر 
کشــور ابلاغ کرده که گام بزرگی در راســتای 
حل مشکلات بنگاه های اقتصادی است و زمینه 

سازی برای رونق تولید محسوب می شود.
در این بخشنامه آمده است: »نظر به اینکه 
در پــاره ای از پرونده هــای مطروحه مرتبط با 

اشــخاص حقوقی به ویژه مراکــز اقتصادی و 
تولیــدی نظیر پرونده های مربــوط به حوادث 
حیــن انجــام کار، احضــار مدیرعامل ممکن 
اســت در روند تولید و فعالیت اقتصادی بنگاه 
مربوط اثرات منفی داشته باشد لذا با عنایت به 
تاکیدات مقــام معظم رهبری »مدظله العالی« 
مبنــی بر ضــرورت حمایت از رونــق تولید و 
تقویت اقتصاد کشــور، به دادســر اها و محاکم 
دادگســتری ابلاغ می گردد: با عنایت به مفاد 
مواد 688 و 689 قانون آیین دادرسی کیفری 
مصــوب 1392.12.4 با اصلاحــات و الحاقات 
بعدی در مورد پرونده های مرتبط با اشــخاص 
حقوقی لازم اســت به جای احضار مدیرعامل 
با رعایت مقررات مربوط به احضار، به شــخص 
حقوقی اخطار شــود تا نماینده قانونی یا وکیل 
خــود را معرفی نمایــد و با حضــور نماینده 
شخص حقوقی تحقیقات مقدماتی برابر ضوابط 
صــورت پذیرد و در ادامه چنانچه اتهام متوجه 
مدیرعامل باشــد به گونه ای که اقدامات قضایی 
موجب اخلال در روند تولید و اشــتغال نگردد، 

رسیدگی قضایی انجام شود«.
براساس بخشنامه فوق، بنگاه های اقتصادی 
می توانند به جای وکیل، نماینده حقوقی خود 
را به دادگاه معرفی نمایند. این در حالی است 
که تاکنون این امکان برای بنگاه های اقتصادی 
خصوصی وجود نداشــت. اما چرا این موضوع 

مهم است؟
بــالا بــودن هزینــه اجــرای قراردادها در 

کشــور یکــی از موانعی  اســت کــه منجر به 
تضعیف روابط اقتصادی و مختل شــدن جریان 
ســرمایه گذاری مولد در اقتصاد می شــود زیرا 
پیگیری امــور حقوقی و قضایی شــرکت ها و 
فعالان بخش خصوصی در دادگاه ها مســتلزم 
صرف هزینه های بالایی اســت که عمده آن در 
قالب حق الوکاله به وکیل پرداخت می شود. این 
در حالی است  که شرکت های دولتی می توانند 
برای پیگیری امور خــود در دادگاه از نماینده 
حقوقی استفاده کنند و الزامی به گرفتن وکیل 
ندارند. با این وجود، طبق ماده 32 قانون آیین 
دادرســی مدنی امکان معرفی نماینده حقوقی 
برای شــرکت ها، بنگاه های اقتصادی و فعالان 
بخــش خصوصی فراهــم نشــده و حتما باید 
برای پیگیری امور حقوقــی و قضایی خود در 
دادگاه یــا وکیل معرفی کننــد و یا مدیرعامل 
شــرکت حضور داشته باشد. این موضوع علاوه 
بر تحمیل هزینه  بر واحدهای تولیدی و فعالان 
بخش خصوصــی، به دلیل تخصصــی نبودن 
وکالت در کشور و بازار انحصاری آن، بنگاه های 
اقتصادی را در پیدا کــردن وکیل با کیفیت و 
متخصــص در امور مربوطه، با مشــکل جدی 

مواجه کرده است.
در راستای حل این مشکل مهم بخش تولید 
و رفــع موانع فضای کســب و کار، اخیرا بیش 
از 6000 فعــال اقتصــادی در نامه ای به رهبر 
انقلاب، خواستار پی گیری معظم له از مسؤولان 
مربوط در راستای اصلاح قانون ماده 32 آیین 

دادرســی مدنی یا همان قانون وکالت اجباری 
شدند. همچنین بیش از 2 هزار تولیدکننده در 
نامه ای به روسای مجلس و قوه قضائیه، تجدید 
نظــر در خصوص منــع بنگاه های خصوصی از 
معرفی نماینــده حقوقی بــرای پیگیری امور 
قضایی در دادگاه های کشور را خواستار شدند.

بخشــنامه جدید رئیس قوه قضائیه نشــان 
می دهــد که این دغدغه مهــم تولیدکنندگان 
مورد توجه این قوه قرار گرفته اســت که جای 
تقدیــر دارد. با این وجود، تامــل در متن این 
بخشنامه و همچنین توضیحات سخنگوی قوه 
قضائیه درباره آن، نشــان می دهد از این پس 
بنگاه هــای اقتصادی تنهــا در طیف خاصی از 
پرونده های خود یعنی صرفــا پرونده هایی که 
مدیر کارخانه در آن ها مورد اتهام کیفری واقع 
شــده اســت، مجاز به معرفی نماینده حقوقی 
در دادگاه خواهند بود. این درحالی اســت که 
بخش زیادی از مشــکلات بنگاه های اقتصادی، 
الزام به استفاده از وکیل در پرونده های حقوقی 
آنهاســت. هزینه های بالای استخدام وکیل از 
یک سو و دل مشــغولی مدیرعامل بنگاه های 
اقتصادی از سوی دیگر باعث شده تا بنگاه های 
اقتصادی تــوان و انگیزه لازم بــرای پیگیری 
مطالبات نکول شــده نداشته باشند. امید است 
این موضوع هم مورد توجه مقامات ارشــد قوه 
قضائیه قــرار گیرد و در آینده نزدیک شــاهد 
برطرف شــدن این دغدغه فعــالان اقتصادی 

باشیم.

فایننشال تایمز:

حمله به آرامکو اعتماد بازار جهانی به عربستان را متزلزل کرد
ســپهرغرب، گروه ایران و جهان: یک 
اخیر  پهپادی  نوشت: حملات  غربی  رسانه 
به تأسیســات نفتی وابســته به شرکت 
به  جهانی  بــازار  اعتماد  آرامکــو،  نفتی 
بزرگ ترین  به عنوان  را  سعودی  عربستان 
متزلزل  جهان  در  نفت  تولیدکننده  کشور 

کرده است.
روزنامــه »فایننشــال تایمــز« انگلیس در 
گزارشــی نوشــت: حمله به دو میدان نفتی در 
عربستان سعودی نقطه ضعف ها در بازار جهانی 
نفــت را برملا و اعتمــاد جهانی به عربســتان 
سعودی را به عنوان بزرگ ترین تولیدکننده نفت 

در جهان را متزلزل کرده است.

در این گزارش که این ســؤال مطرح شده 
»عربســتان ســعودی به چه مدت زمانی نیاز 
دارد تا به ظرفیت کامــل تولید نفت بازگردد 
و خسارت های وارد شــده به تأسیسات نفتی 
هدف قرارگرفته را جبران کند؟«، آمده اســت: 
»مهم ترین مســئله بــرای معامله کنندگان در 
بازار نفــت و به طور کلی اقتصــاد جهانی این 
اســت که وجهه عربستان ســعودی به عنوان 
کشــوری که تولید نفت آن تحــت تأثیر قرار 
نمی گیــرد و در آن اخلال ایجاد نمی شــود، 

مخدوش شده است.«
در این چارچوب، شــرکت »رســتاد انرژی« 
متخصــص در مشــاوره نفتی با اعــلام اینکه 

حملات به آرامکو، بازارهای جهانی را طی چند 
روز اخیر زیرورو کرده است، به این روزنامه گفت: 
»بازارهای جهانی نفــت اکنون باید به این فکر 
کنند که دشــمنان ســعودی در منطقه، قدرت 
انجام حملات به عمق عربستان سعودی، تهدید 

زیرساخت ها و میادین نفتی آن را دارند.«
انصارالله یمن، روز شنبه دو پالایشگاه آرامکو 
به نام هــای »خریص« و »بقیق« را هدف حمله 

10 فروند پهپاد ارتش یمن قرار داد.
به گفته وزیــر انرژی عربســتان، در نتیجه 
حمــلات نیروهــای انصــارالله، 50 درصــد از 
صادرات نفتی عربستان سعودی مختل و متوقف 

شده است.

نیز شامگاه  ژورنال«  »وال اســتریت  روزنامه 
یکشنبه گزارش داد: مســؤولان شرکت آرامکو 
که ابتدا وعده داده بودند تولید نفت عربســتان 
از روز دوشــنبه بــه ســقف پیــش از حملات 
بازخواهد گشت، در تازه ترین اظهارنظر گفته اند 
تا پایان روز دوشــنبه »یک سوم« از میزان قبلی 

بازگردانده خواهد شد.
شــماری از تحلیلگران نفتــی گفته اند، اگر 
عربســتان نتواند تولید نفت خود را به ســرعت 
به ســقف قبل از حملات برساند. از روز دوشنبه 
به قیمت هر بشــکه نفت پنج تا 10 دلار اضافه 
خواهد شد و ممکن است قیمت آن به 100 دلار 

در هر بشکه هم برسد.

این 3 کاریکاتور را علیرضا ذاکری طی سال های 2003 تا 2019 طراحی کرده، نشان از آن دارد که رؤسای 
جمهور آمریکا همواره پیشنهاد مذاکره با ایران را قلدرمآبانه مطرح کرده  اند در حالی که برای جلب افکار 

عمومی و موفقیت در انتخابات، به شدت نیاز به ارتباط و مذاکره مستقیم با ایران دارند!


